粤精准医函〔2023〕76号

关于举办第十届移植肾脏病岭南论坛的通知

学会各会员，各有关单位、人士：

风云变化、注定不平凡的 2022年已经过去。在这个见证历

史诸多里程碑的年份里，中国肾脏移植届迎难而上、克服了无数

的困难，取得了一系列的成绩。由广东省免疫学会、广东省人民

医院、广东省医学科学院和广东省精准医学应用学会联合主办

的

现将有关事项通知如下：

一、大会组织架构

  “第十届移植肾脏病岭南论坛”定于 2023年 02月 17-18日举

办。本论坛秉持“开门办会、兼容并包，重学术、促交流”的初

衷，加强了基础研究、临床研究之间的对话，促进了研究成果转

化；为国内外同道交流沟通，国内外学术思想碰撞搭建了广阔平

台，在国内移植领域产生了较大的影响；同时，作为亚太肾脏病

学会    （APSN）官方继续教育项目，本论坛已经成为国内移植领

域的名牌会议。

：

荣誉主席：余学清 教授

薛武军 教授

- 2 -

尹芝南 教授

陈规划 教授

大会主席：孙启全 教授

二、会议时间及地点

会议时间：2023年 02月 17-18日

会议地点：广州市南丰朗豪酒店

三、会议内容

（一）γδT细胞：从基础到临床转化

（二）2022年国际肾脏移植基础研究进展

（三）中国肾移植学术的 2022

（四）器官移植的原创性研究

（五）Science封面文章是如何炼成的？

（六）器官移植受者新冠肺炎的诊治

（七）移植热点进行时—来自 ATC2022的提示

四、参加对象

（一）特邀讲者、专家和嘉宾；

（二）欢迎全国各地有关医院的专家和相关专业医务人员参

加。

五、其他事项

（一）本次会议免收注册费，交通费、住宿费自理；

（二）会议信息将在学会官方网站（https://www.gdpmaa.com）

进行宣传，如需报名请点击“学术活动”－相关活动预告在线报

名，或扫描以下会议二维码在线报名。

- 3 -

（三）联系人

会务联系人：程老师 13660375644
会议秘书处：孙其鹏 13751882690

附件：第十届移植肾脏病岭南论坛议程

广东省精准医学应用学会

2023年 2月 11日

- 4 -

附件

（会议具体时间和内容以实际情况为准）

会议时间：2023年 02月 17-18日

会议地点：广州市南丰朗豪酒店

2023-02-17（星期五）

12:00-18:00 嘉宾报到

2023-02-18（星期六）

时间 开幕式 主持人

08:30-08:50 领导致辞 孙启全

合 影

特邀讲坛

09:00-09:30 尹芝南：γδT细胞：从基础到临床转化 徐 骁、顾 民

09:30-09:45 讨论嘉宾：戎瑞明、戴振华、陈 刚 田普训

2022学术大盘点

09:45-10:15 赵 勇：2022年国际肾脏移植基础研究进展 陈忠华、王 毅

10:15-10:30 讨论嘉宾：吴建永、寿张飞、谢续标 赵 明

茶 歇

10:45-11:15 林涛：2022年国际肾脏移植临床研究进展 陈知水、门同义

11:15-11:30 讨论嘉宾：陈劲松、王建宁、李新长 徐 健

- 5 -

11:30-12:00 孙启全：中国肾移植学术的 2022 傅耀文、朱有华

12:00-12:15 讨论嘉宾：王长安、张 明、明英姿 王长希

12:30-14:00 午餐

14:00-14:30 朱同玉：器官移植的原创性研究 彭龙开、丰贵文

14:30-14:45 讨论嘉宾：赖彦华、周洪澜、胡小鹏

14:45-15:15 费继锋：Science封面文章是如何炼成的？ 周江桥、孙煦勇

15:15-15:30 讨论嘉宾：祝清国、莫春柏、王振迪、付迎欣

茶 歇

15:45-16:15 巨春蓉：器官移植受者新冠肺炎的诊治 蔡 明、张伟杰

16:15-16:30 讨论嘉宾：杨洪吉、丁小明、董 震、王光策

16:30-17:00 王祥慧：移植热点进行时—来自 ATC2022的提

示
陈 正、杨浣情

17:00-17:15 讨论嘉宾：李 响、宫念樵、尚文俊

主旨讨论 全体委员

大会总结

晚 宴

- 6 -

抄送：学会会长、副会长、理事会各理事、监事，学会其他部门。

广东省精准医学应用学会 2023年 2月 11日印发

校对：学术部 邓炫林 （共印 3份）